

GŁOS Świdnika

ŚWIDNICKI LIPIEC
1980-2005

TYGODNIK NR 18 (1681) 6.05.2005 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

Dobry Kredyt

GOTÓWKA EKSPRESOWO

- bez poręczyteli i zabezpieczeń
- bez wstępnych opłat
- dogodny okres spłaty - nawet do 5 lat
- ubezpieczony od utraty pracy
- konsolidacyjny - łączenie kredytów innych banków w jeden, jedna niższa rata zamiast wielu

CHROBRY ŚWIDNIK

Ul. Racławicka 38-44

[Dom Rzemiosła]

tel. 751 37 13

Rada Miasta oceniła wykonanie budżetu

Absolutorium dla burmistrza

Sesja absolutoryjna, podczas której radni ocenili wykonanie budżetu gminy za 2004 rok, odbyła się 28 kwietnia. Po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza Miasta Waldemara Jaksona, który omówił najistotniejsze zasady realizacji budżetu oraz przedstawienia opinii Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej, które wniosły o udzielenie absolutorium odbyło się głosowanie. Rada Miasta, udzieliła absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu gminy za 2004 rok. W głosowaniu jawnym 19 radnych głosowało za udzieleniem absolutorium, 1 osoba przeciw i 1 wstrzymała się od głosu.



Fot. Anna Koliopka

Przed głosowaniem burmistrz poinformował radnych, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy szczegółowo przedstawił jego realizację od strony finansowej i rzeczowej, wyjaśniając

rozbieżności które wystąpiły między planem a wykonaniem budżetu. Przedstawił w sposób wyczerpujący realizację budżetu po stronie dochodów i wydatków. Dochody wykonane zostały w

104,7 %, wydatki w 95,9 %. Nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków, a tym samym naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Potwierdziła to Regionalna Izba Obrachunkowa w uchwale z 7 kwietnia 2005 roku, która również wniosła o udzielenie absolutorium. Komisja Rewizyjna, po dokonaniu analizy wykonania budżetu, wniosła o udzielenie absolutorium. Przy ocenie wykonania budżetu, Komisja Rewizyjna korzystała z opinii komisji stałych Rady Miasta.

Podczas sesji radni przyjęli uchwałę w sprawie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom z naszej gminy oraz zmiany do uchwały w sprawie regulaminu wynagrodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę. Interpelacje zgłoszone przez radnych dotyczyły między innymi nieporządków przy torach na wysokości hali targowej (R. Kość), włączenia Świdnika do drogi szybkiego ruchu, drogi dojazdowej od al. Lotników Polskich do działek (Z. Dec), lotniska (W. Borkowski), sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Niepodległości z ul. S. Wyszyńskiego (St. Iwaniuk), oświetlenia przy ul. Krańcowej (B. Gajewska).

Skarbnik miasta Janusz Dumin poinformował radnych o przygotowanych do przetargu na wybór banku do obsługi budżetu miasta. iw



Fot. Sławomir Socha

Dziedzictwo do którego wracamy

W 214 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja świdniczanie oddali hołd twórcom jednego z najdonioślejszych dokumentów XVIII-wiecznej Europy. Konstytucja stała się natchnieniem dla pokoleń Polaków walczących o niepodległość Ojczyzny i wzorem patriotycznego myślenia.

Dokończenie na str. 2



Fot. Sławomir Socha



Fot. Anna Koliopka

Wiosenne inwestycje

Kilka dni temu rozpoczęto modernizację odcinka drogi od bramy głównej PZL-Świdnik do wjazdu na teren Parku Przemysłowego. Na razie utrudnia to nam dojazd do zakładu, ale za dwa miesiące powstanie ulica ładniejsza i wygodniejsza. Ma ona ułatwić dojazd do firm działających w ramach parku. Wykonanie modernizacji wsparty finansowo fundusze unijne.

d

pożyczka
od serca

BEZ PORĘCZYCIELA DO 20 000 PLN
W 24 GODZINY

SKOK Stefczyka
część przychodu
z pożyczki
przeznacza na pomoc
domom dziecka.

3-36 miesięcy **9,6%**
Oprocentowanie rzeczywiste dla kwoty
10 000 PLN i okresu 36 miesięcy oraz
prowinij stosowanej dla Członka ze stażem
i dobrą historią kredytową wynosi 12,81%.

SKOK STEFCZYKA

ŚWIDNIK, ul. 3-go Maja 3, tel. (081) 759 14 00-03
LUBLIN I, ul. Kunickiego 22, tel. (081) 534 88 40-42
LUBLIN II, ul. Królewska 6, tel. (081) 534 70 62
www.skokstefczyka.pl infolinia: 0-801 600 100 lub (058) 668 94 00

XXVIII sesja Rady
Powiatu: lekarze i
sanepid ostrzegają

Co na nas czeka
w szkole
i w piaskownicy

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu (26 kwietnia) radni wysłuchali sprawozdań z ubiegłorocznej działalności kilku jednostek o powiatowym zasięgu działania. Były to Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny i Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.

Dokończenie na str. 6

Dziedzictwo do którego wracamy

Dokończenie ze str. 1

Przemawiający przed pomnikiem Konstytucji 3 Maja burmistrz Waldemar Jakson powiedział:

3 maja 1791 roku, król Polski, Stanisław August Poniatowski, serdecznie przyjęty, zaprzysiął powstałą na Sejmie Konstytucję, wypowiadając знаменитые слова: „Nie oglądam się co ze mną będzie, ale mówię, kto kocha ojczyznę, powinien być za tym projektem”. Tak dokonał się akt politycznej wolności i narodowego odrodzenia, którego rocznicę obchodzimy właśnie dzisiaj. Wolności, która w kolejnych dwóch wiekach historii państwa polskiego, była bardziej epizodem, niż standardem. Bo przecież wolność nie jest nam dana raz na zawsze, ale zadana - tak uczą nas Ojciec Święty Jan Paweł II.

Dla mieszkańców Świdnika wolność ma zapach lipca. Tego lipca sprzed 25 lat, który uruchomił Sierpień, Solidarność, obudził naród. Wolno nam być dumnym z tego, że wydarzenia te rozpoczęły się właśnie w Świdniku. Dla mieszkańców Świdnika wolność to także egzamin z obrony tego dzieła przed tymi, którzy 13 grudnia 1981r. chcieli je zniszczyć. Egzamin, który Nasze Miasto zdało bardzo dobrze. Jubileusz 25-lecia „Świdnickiego Lipca” chcemy obchodzić szczególnie uroczysto. Obchody te powinniśmy rozumieć jako wykonywanie części wielkiego zadania, jakim jest utrzymanie wolności i tej zewnętrznej i tej wewnętrznej, wolności ducha. Jubileusz tych wydarzeń z historycznego punktu widzenia jest bardzo ważny - narody, które tracą pamięć, tracą życie, tracą wolność. Przypomnę tutaj słowa Jana Pawła II, który mówiąc o tych wydarzeniach stwierdził: „Młodsze pokolenia nie znają tych wydarzeń z własnego doświadczenia. Można zatem pytać, czy właściwie docenią tę wolność, którą posiadają, jeśli nie będą znali ceny, jaka została za nią zapłacona”.

Obchody tego jubileuszu są również ważne z powodów edukacyjno-wychowawczych. Jaki sygnał dostają dzisiaj młodzi ludzie, którzy patrzą na próbę fałszowania historii pisaną moskiewską ręką podczas obchodów tzw. zwycięstwa nad faszyzmem, gdy słyszą, że

zbrodnia Katynia to nie ludobójstwo, gdy słyszą o „polskich obozach koncentracyjnych” i gdy dowiadują się, że Przewodniczący Parlamentu Europejskiego nie uważa zbrodni katyńskiej za wydarzenie na tyle doniosłe, aby uczcić je choćby minutą ciszy. Gdy mówi im się, że to upadek „muru berlińskiego” a nie zryw „Solidarności” zapoczątkował wolność w Europie Wschodniej, Chcielibyśmy ludziom młodym, wchodzącym dzisiaj w życie społeczne i gospodarcze przekazać wartości, bez których nie byłoby niepodległej Polski, wiarę w Boga, poczucie suwerenności, sprawiedliwości i samorządności, wiarę w te ideały, które przyświecały nam 25 lat temu.

Wierzę, że celem obchodów jubileuszu, jest również chęć oddania hołdu bohaterom tamtych czasów, również tym bezimiennym, którzy liderom protestu dawali poczucie, że za nimi stoi cała Polska. Było nas wtedy 10 milionów, licząc razem z rodzinami, możemy powiedzieć, że był z nami naród. Pamiętam, że towarzyszyło nam wtedy poczucie niezwyklej solidarności, tej ludzkiej, małą literą - zarówno podczas mojej działalności w okresie akademickim, jak i podczas zaangażowania w opozycję demokratyczną sprzed Solidarności, wreszcie w okresie solidarnościowego zrywu i na internowaniu. Marzy mi się, aby ten jubileusz był szansą na odbudowę wzajemnych relacji i zrozumienia tych, których drogi w wolnej Polsce się rozeszły.

Na zakończenie zacytuje jeszcze raz słowa Ojca Św. Jana Pawła II, który mówił: „Nie można nie przypominać powojennych dzieł odzyskiwania wolności. To jest dziedzictwo, do którego stale trzeba wracać, aby wolność nie przerodziła się w samowolę, ale miała kształt wspólnej odpowiedzialności za losy Polski i każdego jej obywatela”.

Ksiądz Piotr Kawałko wygłaszający homilię podczas uroczystej mszy świętej koncelebrowanej w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła zwrócił uwagę na negatywne zjawiska drażące życie polityczne, gospodarcze i społeczne Rzeczypospolitej. Brak kompetencji polityków sprawujących władzę w kraju, traktowanie



Fot. Sławomir Socha



Fot. Sławomir Socha

majątku narodowego jak prywatnej własności kolejnych rządów, zaniedbywanie potrzeb społecznych, zalegające bezrobocie powodują frustrację, zniechęcenie i brak zaufania obywateli do państwa. Konstytucja europejska, która ma stanowić podwaliny wspólnego systemu prawnego jednoczącej się Europy pozbawiona jest odniesień do chrześcijańskich korzeni cywilizacji starego kontynentu. Zagrożenia stojące przed Polską i Europą nie są więc mniejsze niż w czasie najtrudniejszych dziejowych przełomów.

jmr



Baśniowe drzewo, czyli...

Noc z Andersenem

W ramach obchodów jubileuszu 50-lecia powstania Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. A. Kamieńskiego w Świdniku, 1 i 2 kwietnia odbyła się niezwykła impreza - Noc z Andersenem.

Nazwa imprezy przypomina o świecie książki dziecięcej, której obchodzone jest na całym świecie 2 kwietnia, dla upamiętnienia dnia urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. Pomysł na taką formę promocji książki i czytelnictwa zrodził się 5 lat temu w Czechach. Nasza biblioteka w tym roku po raz pierwszy wzięła udział w tej międzynarodowej imprezie. Do zabawy zaprosiliśmy dzieci z klasy II „b” Szkoły Podstawowej nr 3 wraz z wychowawczynią Justyną Lęgocką, oraz najmłodszych czytelników biblioteki. 1 kwietnia o godz. 18 na spotkanie w bibliotece dzieci przyszły z rodzicami. Udział w zabawie wzięli również wraz ze swoimi dziećmi zatepca burmistrza Tomasz Szydło, Irena Sadurska, zastępcą dyrektora SP nr 3, Jadwiga Ciolek, dyrektor MPBP. Wszyscy udaliśmy się na Plac Konstytucji 3 Maja żeby posadzić „baśniowe drzewo”, srebrnego świerka. Taki baśniowy las drzew powstał w tym roku również w Czechach, na Morawach, w Słowacji.

Po powrocie do biblioteki rozpoczęło się czytanie baśni „Brzydkie kaczuszko”. Później dzieci ilustrowały baśń, a ich prace zdobiły bibliotekę. Około godziny 21 odwiedził bibliotekę Ja-

cek Dragun - aktor z Teatru Lalki i Aktora im. H.C.H. Andersena w Lublinie, który opowiedział dzieciom „Królową Śniegu”, a z tajemniczym worka, który przyniósł ze sobą wyjrzały na świat kukielki. Z pasją opowiadał nam o nich, jak również o swoim zawodzie. Dzieciaki mogły zobaczyć kukielki i okazało się, że ożywienie lalki to nie taka prosta sprawa.

Po wspólnej zabawie na dzieci czekała kolacja przygotowana przez mamy, tatę i koleżanki z biblioteki. Zaczarowana noc trwała. Dzieci zdobyły przygotowane przez panią Justynę korony Królowej Śniegu. Klejnoty z kolorowej bibuły na złotych ko-

ronach wyglądały imponująco. Przy muzyce zaczął się pokaz „koronowanych głów”. Najpiękniejsze zostały nagrodzone cukierkami i okłaskami. Było jeszcze ogrzewanie kostki lodu z zamkniętą w środku tajemnicą - szklanym czerwonym serduszkami zamkniętym w sreberka. Gdy zgasy światła w drzwiach sali ukazał się duch i zaprosił do zwiedzania biblioteki. Dzieciaki z latakami pobiegły za zjawą, która zniknęła w zakamarkach biblioteki.

Zabawa zakończyła się i po wysłuchaniu kolejnej baśni dzieci poszły spać na przygotowanych materacach. O 6 rano pobudka, gimnastyka, zabawa, quizy i o godz. 7.30 pachnące, ciepłe drożdżówki. Na zakończenie baśniowej nocy, dzieciom nadano tytuł ambasadora Andersena.

Joanna Makuszevska



Wspomnienie o Sławomirze Nowaku

Jest dobrym zwyczajem, że Świdnicki Klub Seniorów Lotnictwa pielęgnuje pamięć o swoich zmarłych członkach, długoletnich pracowników wykładowców.

11 kwietnia 2005 r. towarzyszyliśmy Sławkowi Nowakowi w jego ostatniej drodze. Po pogrzebie wspominaliśmy wspólnie przeżyte chwile dobre i czasami też trudne, bo aktywne życie również takich nie szczędzi.

Sławek zjawił się w Świdniku w 1956 r., w momencie gdy wytwórnia przygotowywała się do wypuszczenia do lotu „swojego” pierwszego śmigłowca. Nic więc dziwnego, że Sławek - mechanik lotniczy wyszkolony w zamojskiej wojskowej szkole technicznej trafił od razu na wydział „Start” (W-570).

Uczestniczył w przygotowaniu do pierwszego lotu pierwszego Sm-1. Później, jako brzygadziści powtarzał te czynności obsługi technicznej na dziesiątkach śmigłowców Sm-1 i 2 oraz Mi-2 przez ponad 10 lat. Wśród przełożonych, kontrolerów i pilotów zaskarbił sobie opinię wysokiej klasy fachowca, wykonyującego swoje obowiązki solidnie, z niezwykłą starannością.

Wolne po pracy chwile Sławek spędzał na boisku piłkarskim. Grał na lewym skrzydle ataku reprezentacji żółto-niebieskich. Jego precyzyjne „centry” pozwoliły drużynie zaliczyć niejedno zwycięstwo i przysparzało mu sympatii kibiców.



Nagromadzone przez lata doświadczenie zawodowe pozwoliło mu w 1967 r. przejść do bardziej samodzielnej pracy w Dziale Reklamacji (HRR). W latach 1973-77 objął placówkę reklamacyjną w Sezranii (dawnie ZSRR). Przez następne trzy lata Sławek szkolił mechaników śmigłowców w Libii, za co otrzymał dyplom uznania polskiego dowództwa wojsk lotniczych.

Podczas pracy na terenie Czechosłowacji, karierę zawodową Sławka przerwał zawał serca, po którym w 1983 r. musiał on przejść na rentę.

Pamiętamy Sławka, jako człowieka skromnego, taktownego, o błyskotliwym poczuciu humoru, które nie opuszczało go nawet w czasie długoletniej choroby.

R. Kosiol

Głos Świdnika - Tygodnik PZL Świdnik SA i Burmistrza Miasta Świdnika.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
ul. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10.
Tel/fax 468-74-54.



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

DZIAŁANIA OPZZ W SPRAWACH EMERYTALNYCH

STAN PRAC NAD USTAWAMI ZWIĄZANYMI Z EMERYTURAMI POMOSTOWYMI I WCZEŚNIEJSZYMI EMERYTURAMI

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi stanu prac nad ustawą pomostową i związkowym projektem nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z FUS przewidzianym przedłużeniu dotychczasowych zasad przechodzenia na emeryturę do 2011 r. wyjaśniamy do następujące:

Ustawa z 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych - art. 24 ust. 2 dla ubezpieczonych urodzonych po 31 grudnia 1948 r., zatrudnionych w szczególnych warunkach lub szczególnym charakterze z wyjątkiem ubezpieczonych mających prawo do emerytury na warunkach określonych w art. 32-34, 39, 40, 46, 48-50, 184 oraz w art. 88 ustawy, o której mowa w art. 150, **zostaną ustanowione emerytury pomostowe**. Ust. 3 - zasady, warunki i tryby ustanawiania emerytur, o których mowa w ust. 2, określi odrębna ustawa.

1. 20 listopada 2004 r. Nadzwyczajny Kongres OPZZ, zaniepokojony brakiem jakichkolwiek postępów w pracach nad projektem ustawy o emeryturach pomostowych podjął uchwałę o przygotowaniu obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS na rzecz wprowadzenia „opcji zerowej” w zakresie nabywania uprawnień do wcześniejszego przechodzenia na emeryturę z tytułu pracy w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze.

2. 22 listopada 2004 r. - otrzymaliśmy rządowy projekt ustawy o emeryturach pomostowych.

3. Do 17 grudnia 2004 r. prowadziliśmy ogólnopolską konsultację związkową nad projektem ustawy.

4. 13 grudnia 2004 r. po spotkaniu z wnioskodawcami (kongresowymi) w szczególności z branżą górnictwa, powstał związkowy projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS, przewidzianym przedłużeniu dotychczasowych zasad przechodzenia na emeryturę do 2011 r. Według projektu ci, którzy 1 grudnia 1999 r. osiągnęli staż w szczególnych warunkach i szczególnym charakterze (czyli 10, 15, 20 lat) w wieku niższym niż powszechny wiek emerytalny, mogliby przejść na wcześniejszą emeryturę do końca 2011 r., jeśli osiągną wymagany okres składkowy lub nieskładkowy (20 lat dla kobiet, 25 lat dla mężczyzn).

5. 14 grudnia 2004 r. Prezydium OPZZ określiło sposób realizacji uchwały Nadzwyczajnego Kongresu w zakresie nabywania uprawnień do wcześniejszego przechodzenia na emeryturę z tytułu pracy w warunkach szczególnych. Prezydium postanowiło skierować projekt ustawy do Sejmu za pośrednictwem posłów związkowych w drodze inicjatywy poselskiej.

6. 20 grudnia 2004 r. poinformowaliśmy wicepremiera Izabelę Jarugę-Nowacką, że projekt rządowy nie uzyskał pozytywnej oceny podczas konsultacji związkowych i wezwaliśmy rząd do niezwłocznego przystąpienia do rzeczowego dialogu ze stroną związkową i stroną pracodawców na temat ostatecznego kształtu ustawy o emeryturach pomostowych.

7. 22 grudnia skierowaliśmy do wicepremiera Jarugi-Nowackiej wyniki związkowej konsultacji. W piśmie do wicepremiera zamieściliśmy 76 szczegółowych uwag, pytań i wątpliwości, na które oczekiwaliśmy odpowiedzi. Do dnia dzisiejszego nie ma reakcji strony rządowej na nasze uwagi.

8. 22 grudnia 2004 r. grupa 23 posłów skierowała do Marszałka Sejmu projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS (projekt OPZZ).

9. 7 stycznia 2005 r. Kancelaria Sejmu przesłała do konsultacji społecznych poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS - druk Sejmowy nr 3719.

10. 14 stycznia 2005 r. OPZZ przesłało do Sejmu pozytywną opinię w sprawie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS. Jednocześnie zwróciliśmy się do Marszałka Sejmu o jak najszybsze nadanie biegu legislacyjnemu przedłożonemu projektowi. Zaznaczyć trzeba, że projekt uzyskał również pozytywną opinię NSZZ „Solidarność” oraz akceptację Konfederacji Pracodawców Polskich.

11. 11 lutego 2005 r. poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z FUS (druk Sejmowy nr 3719) został skierowany do Komisji Polityki Społecznej i Rodziny. Do reprezentowania wnioskodawców w pracach nad projektem ustawy upoważniony został poseł Ryszard Zbrzyzny.

12. 17 lutego 2005 r. odbyło się posiedzenie Rady OPZZ z udziałem premiera M. Belki, podczas którego ponownie apelowano o przyspieszenie prac nad projektem ustawy o emeryturach pomostowych. Premier M. Belka stwierdził, że podczas obecnej kadencji Sejmu niemożliwe będzie uchwalenie rządowego projektu ustawy o emeryturach pomostowych.

13. 13 kwietnia 2005 r., wicepremier Izabela Jaruga-Nowacka i podsekretarz stanu w Ministerstwie Polityki Społecznej Agnieszka Chłoń-Domińczak zorganizowały spotkanie z grupą posłów z SLD i SDPL w sprawie poselskich projektów nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z FUS - druki nr 3719 i 3823. W spotkaniu wzięli także udział: wiceprzewodnicząca OPZZ Wiesława Tamowska, wiceprezes ZNP Janina Jura i przewodniczący ZZG Andrzej Chwiliuk. Podczas spotkania wiceminister Agnieszka Chłoń-Domińczak poinformowała posłów, że w ciągu kilku dni rząd prześle swoją opinię do projektów poselskich. Niezależnie od toczących się spraw w Sejmie, strona rządowa zdecydowanie gotowa do rozmów ze związkami zawodowymi nad ostatecznym kształtem wykazu prac w warunkach szczególnych i o szczególnym charakterze, jest to do istoty, że tylko osoby wykonujące te prace, które będą znajdowały się w wykazie będą uprawniali do emerytur pomostowych.

Wiceprzewodnicząca OPZZ
Wiesława Taranowska

11 KWIETNIA - OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ WALKI Z BEZROBOCIEM

W WOJEWÓDZTWIE LUBELSKIM

W Ogólnopolskim Dniu Walki z Bezrobociem w Lublinie 11 kwietnia zorganizowano debatę o bezrobociu w województwie lubelskim i możliwościach jego ograniczenia.

Na zaproszenie prezydium Rady Wojewódzkiej OPZZ w Lublinie, zakładów organizacji wiodących zakładów pracy z Lubelszczyzny oraz powiatowych OPZZ w debacie uczestniczyli: wojewoda lubelski Andrzej Kurowski, Ryszard Lepik wiceprzewodniczący OPZZ, Marek Kołodziejczyk przewodniczący Zarządu Forum Związków Zawodowych w Lublinie, Antoni Piłat zastępca dyrektora WUP w Lublinie, Kazimierz Tućki dyrektor Urzędu Statystycznego, Tadeusz Nieoczym komendant wojewódzki OHP w Lublinie. Na debatę zostali zaproszeni dyrektorzy PUP województwa lubelskiego oraz lokalne media. Kierując się potrzebą



dialogu na tak ważny temat zaproszono przedstawicieli Stowarzyszeń Pracodawców: Rzemiosła i Małej Przedsiębiorczości, Konfederacji Pracodawców Prywatnych Związku Pracodawców, Konfederacji Pracodawców Polski z województwa lubelskiego, którzy niestety z zaproszenia nie skorzystali.

Informację o aktualnym stanie bezrobocia przedstawił Antoni Piłat zastępca dyrektora WUP w Lublinie, dyrektor Urzędu Statystycznego w Lublinie Kazimierz Tućki przedstawił multimedialną prezentację o statystyce gospodarczej województwa na tle wskaźników innych województw i kraju.

W debacie Celina Stasiak, Jan Borys (ZZ „Metalowcy” WSK Świdnik) oraz dyrektorzy PUP zwracali uwagę na piętrzące się procedury biurokratyczne w procesach decyzyjnych, wiele istniejących barier lokalnych w działalności samorządów i braku rozwiązań sprzyjających w likwidacji procesów bezrobocia. W swym wystąpieniu wiceprzewodniczący OPZZ Ryszard Lepik odniósł się do podłoża ogólnokrajowej akcji dnia walki z bezrobociem OPZZ, zwracając szczególną uwagę na skutki bezrobocia i niedokończonych rozwiązań ustawowych oraz braku zainteresowania parlamentu pro-

jektami ustaw proponowanych przez OPZZ, nawiązał do zapożniń naszej gospodarki w stosunku do krajów 15 UE i możliwościami ich nadrobienia wniesionymi propozycjami do NPR, jeżeli takie zostałyby przyjęte.

Do całości dyskusji ustosunkował się wojewoda lubelski Andrzej Kurowski dzieląc wiele wygószonych poglądów dyskusji i z wieloma się nie zgadzając, między innymi związanych z Lubelską Odlewnią Ursus będącą w końcowej fazie likwidacji, czy z fabryką samochodów DA-EWO, która została zlikwidowana. Uznał, że akcja przeprowadzenia rokrocznie przez OPZZ jest pozytywna i ważna dla sytuacji bezrobocia na lokalnym rynku pracy, a brak udziału poszczególnych pracodawców w spotkaniu świadczą o udziale i podejściu ich stowarzyszeń do zagadnień bezrobocia, na co zwrócił uwagę podczas prac Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego.

Na zakończenie spotkania na ręce wojewody lubelskiego do premiera Marka Belki została skierowana petycja dotycząca podjęcia niezwłocznych działań i rozwiązań, które poprawia istniejący stan bezrobocia w województwie lubelskim.

Lublin, dnia 11 kwietnia 2005 roku

Pan Marek Belka
PREZES RADY
MINISTRÓW

za pośrednictwem
Pana Andrzeja KUROWSKIEGO
WOJEWODY LUBELSKIEGO

Szanowny Panie Premierze

Praca jest wartością, która w obecnych czasach stała się szczególnym dobrem, poszukiwanym przez ponad 170 tysięcy ludzi w naszym województwie lubelskim. To od niej zależy poziom życia tysięcy rodzin, które praktycznie nie posiadają żadnego zabezpieczenia umożliwiającego jakąkolwiek egzystencję.

Konstytucja naszego Państwa stanowi, że „Praca znajduje się pod ochroną Rzeczypospolitej Polskiej” i zgodnie z tym zapisem uznajemy, że jest to jedno z najważniejszych zadań dla władz każdego szczebla.

Związki Zawodowe bronią nie tylko istniejących miejsc pracy, lecz czynnie włączając się we wszystkie poczynania dające możliwość tworzenia nowych miejsc pracy.

W tym roku związkowcy z Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych po raz piąty podejmują akcję walki z bezrobociem zmieniając formę protestu aktywnego, na debatę o poziomie bezrobocia oraz sposobach i możliwościach jego ograniczenia w naszym województwie. Do debaty w dniu 11 kwietnia 2005 roku w Lublinie zostali zaproszeni partnerzy Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego.

Liczba poszukiwanych pracy w naszym województwie przekroczyła 170 tys. i ciągle wzrasta. Z tej liczby 80% mieszkańców naszego województwa nie korzysta z żadnych świadczeń.

Dzień 11 kwietnia, to dzień, w którym związki zawodowe zrzeszone w OPZZ domagają się od władz wszystkich szczebli podjęcia zdecydowanych kroków zmierzających do zahamowania niekorzystnych tendencji na rynku pracy w województwie lubelskim

Związki Zawodowe Lubelszczyzny dostrzegają duże możliwości w poprawie zatrudnienia na rynku pracy w doszacowaniu zadań inwestycyjnych w Projekcie NPR w latach 2007-2013 dla Lubelszczyzny w drogownictwie, budownictwie, rolnictwie, ochronie zdrowia, oświacie i edukacji oraz w wielu innych gałęziach, których standard odbiega od przyjętych w rozwiązaniach unijnych.

Z upoważnienia Przedstawicieli Prezydium Rady Wojewódzkiej OPZZ w Lublinie. Przedstawiciele Zakładowych Organizacji Zw. Zaw. oraz Przewodniczący Rad Powiatowych OPZZ obecnych na spotkaniu.

p/o Przewodniczącego Rady
OPZZ Województwa Lubelskiego
Marian Sienkiewicz
Rada OPZZ
województwa lubelskiego.



Wędkarze rozpoczęli sezon

16 i 17 kwietnia odbyły się zawody wędkarskie z cyklu Grand Prix 2005r. o „Puchar Jeziora Dratów” na J. Dratów. W zawodach uczestniczyło 61 zawodników z 25 kół okręgu PZW Lublin. Zwycięzcą zawodów został Rafał Walczak z Koła PZW Bychawa (złowił w dwu trzygodzinnych turach 13 kg 440 gram ryb), drugie miejsce zajął Marek Winiarski z Koła Świdnik WSK (złowił 9 kg 460 gram ryb). Marcin Ogonowski z Koła Świdnik Miasto zajął czwarte miejsce (złowił 7 kg 820 gram ryb). Po zważeniu ryby wróciły do wody. Organizatorem zawodów było Koło Wędkarskie PZW PZL-Świdnik.

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zaszczepionym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: 759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.

R-14

Przychodnia Zdrowia

„LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń

Odpłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.

Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11

lub 751-20-61, wew. 55-81.

R-84

OKNOVID

OKNA, DRZWI

PCV, drewno, aluminium

Świdnik, ul. Wyspiańskiego 7

Tel. 759-11-29, 0608-401-909

RATY • RATY • RATY

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa

Załatwianie wszelkich formalności

Świdnik ul. Okulickiego 2 c

Tel. całodobowe 723-63-46

0 604 492-358

JUBILEUSZ - 10 LAT ŚWIDNICKIEJ SKOK

W kwietniu bieżącego roku minęło 10 lat od powołania Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej „ŚWIDNIK” w Świdniku - instytucji, której celem jest wzajemna pomoc realizowana przy użyciu instrumentów finansowych.

SKOK „Świdnik” w swej działalności jest ukierunkowana na człowieka i jego potrzeby. Realizacja tego celu jest możliwa poprzez mądre i zdyscyplinowane zarządzanie zasobami finansowymi członków Kasy.

Na początku działalności była niepewność, sceptycyzm i brak wiary w sukces. Niewielki kapitał początkowy, brak środków na zaspokojenie potrzeb członków oraz brak doświadczenia w

tego typu przedsięwzięciach uzasadniały obawy założycieli i pierwszych członków. Jednak z każdym rokiem wzrastała baza członkowska i wdrażano nowe usługi. Osoby, które rozpoczęły tę działalność od początku wierzyły, że to się musi udać. I udało się.

Budowano wzajemne więzi społeczne i zaufanie, propagowano różne formy oszczędności i gospodarności, upowszechniano ideę samopomocy, zapewniono członkom kasy źródła pożyczek o umiarkowanym oprocentowaniu.

Jest nas już prawie 6 tysięcy członków. Oznacza to statystycznie, że niemal każda świdnicka rodzina ma w naszej Kasie swojego przedstawiciela. Jedni pożyczają, drudzy systematycznie oszczędzają niewielkie kwoty a jeszcze inni pożyczają i oszczędzają.

Kredyt zaciągnięty w SKOK „Świdnik” był niejednokrotnie kapitałem początkowym dla małych firm rodzinnych, organizowanych jako alternatywa w sytuacji zwolnień grupowych z zakładu w latach 1998-2000.

1 tak upłynęło 10 lat. Dzisiaj trzeba sobie zadać pytanie o przyszłość. Przypuszczam, że będzie to kontynuacja dotychczasowych sukcesów. Aby następne lata zakończyły się powodzeniem należy wierzyć w to przedsięwzięcie i jego efekty;

stawiać nowe wyzwania, dostarczać swoim członkom więcej niż się oczekuje i wnikliwie kontrolować koszty.

Ponadto trzeba pamiętać i stosować w naszym SKOK i w polskiej rzeczywistości słowa Matki Teresy z Kalkuty: „Czyń dobro mimo wszystko, odnosić cieszę mimo wszystko, buduj miłość mimo wszystko, pomagaj mimo wszystko, waj światu najlepsze co posiadasz mimo wszystko, kochaj mimo wszystko”.

Przewodnicząca Rady Nadzorczej Janina Czepiel

Policja informuje

Komenda Powiatowa Policji w Świdniku w ramach programu profilaktycznego „IDENTYFIKACJA” będzie w maju i czerwcu 2005 roku prowadziła znakowanie rowerów według niżej podanego harmonogramu:

7 maja - Punkt Przyjęć Interesantów w Świdniku przy ul. Niepodległości 18, **9 maja** - Szkoła Podstawowa w Doruchowie, **10 maja** - Szkoła Podstawowa w Siemiatyczynie, **11 maja** - Zespół Szkół w Biskupicach, **12 maja** - Szkoła Podstawowa w Oleśnikach, **13 maja** - Zespół Szkół w Trzawach.

Konsultacje prawne z zakresu prawa rodzinnego

Miejskie Centrum Profilaktyki

przy ul. Norwida 2 w każdy czwartek i piątek od godz. 15, tel. 468-77-99

Repertuar kina „LOT”

6-8 maja - „Zebra z klasą”. Film w pol. wersji jez. Prod. USA, b/o, godz. 17.00; „Pitbull”. Wyk. M. Dorociński, J. Gajos, Prod. Pol., od lat 15, godz. 19.15
9-11 maja - kino nieczynne

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku i Klub Szachowy HUZAR zapraszają mieszkańców Powiatu Świdnickiego na **TURNIEJ SZACHOWY**. Turniej odbędzie się 15.05.2005 (niedziela) o godz. 10.00 w Miejskim Ośrodku Kultury, ul. Wyszyńskiego 14 (II piętro)

15 LAT PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI NA BUDOWACH W NIEMCECH BRENDLER BAUDEKORATION

OFERUJE:

KOMPLEKSOWE USŁUGI WYKONANIOWE W SEKTORZE BUDOWNICTWA

A W SZCZEGÓLNOŚCI:

• AKUSTYKA (DOCIEPLENIE I ROZBUDOWA PODDASZY, SUITY PODWIESZANE, ŚCIANKI DZIAŁOWE, SŁUCHE TYNKI, WSZYSTKO Z PŁYTAMI)

• GLAZURNICTWO (TERRAKOTA, GLAZURA, KAMIEŃ NATURALNY, MARMUR, GRANIT)

• ELEWACJE (DOCIEPLENIA BUDYNKÓW, TYNKI ELEWACYJNE)

• MALARSTWO (GLĄDZIE SZPACHLOWE I SZLACHETNE, STUKI WENECKIE, TAPETOWANIE, MALOWANIE)

TEL. PRYW. 081 469 72 76

KOM. 0502 054 729

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Wydzierżawę lokal sklepowy, ul. Struga 4, piekarnia. Tel. 751-20-21. B-537

Sprzedam rower młodzieżowy mało używany z przełutką (Romet). Tel. 751-29-86. B-538

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie, 48,7 mkw., wymaga remontu, Lublin, cena 2100 zł/mkw. Tel. 0603-468-645. B-539

Kupię dom w Świdniku lub okolicach, najchętniej z działką do zamieszkania od zaraz. Tel. 0888-941-670. B-540

Sprzedam mieszkanie 36,6 mkw., pokój z kuchnią, przy ul. Okulickiego. Tel. 751-24-13, 0691-113-116. B-541

Tanio sprzedam nowe gazowe butle turystyczne 6,30 kg, oraz kanistry na paliwo. Tel. 751-26-96. B-542

Sprzedam samochód Skoda 105L w dobrym stanie, Skoda 105L na części. Tel. 723-42-49, 751-65-46. B-543

Sprzedam Mitsubishi 1,8D, 1988r. Tel. 0508-123-822. B-544

Sprzedam używany komputer, procesor 900 Mhz, monitor 17. Tel. 0501-183-610. B-545

Sprzedam mieszkanie w centrum, 2 pokoje z kuchnią, 52,2 mkw., stolarka okienne i łazienka po remoncie. Tel. 468-43-28. B-546

Sprzedam działkę budowlaną 8,5 a, przy ul. Gospodarczej w Świdniku. Tel. 468-74-67. B-547

Sprzedam grzejniki używane stalowe, ładne, stan dobry. Tel. 468-14-98. B-548

Sprzedam działkę 16 a. Krepieskrzyżowanie ul. Spacerowa. Tel. 468-14-99. B-549

Sprzedam drzwi typu „Polskone” z futryną i bez, białe, używane, pokojowe i łazienkowe. Tel. 468-14-98 wieczorem. B-550

Sprzedam okna drewniane z demontażu z futrynami, 150x114, stan dobry. Tel. 468-14-98. B-551

Kawalerkę 24 mkw. sprzedam, p. II, centrum, cena do uzgodnienia. Tel. 468-91-56. B-552

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Wynajmę lokal na targowisku miejskim w Świdniku. Tel. 751-35-36. B-553

Sprzedam działkę 1767 mkw. z domem i bud. gospodarczym, Świdnik-Adampol. Tel. 751-42-05. B-554

Palme 200 cm sprzedam, cena 150 zł. Tel. 751-39-52. B-555

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 60 mkw., parter, ul. Armii Krajowej. Tel. 468-35-77, 0889-130-889. B-556

Sprzedam pianino „Ukraińskie” w bardzo dobrym stanie. Tel. 467-01-68, po godz. 18.00. B-557

Sprzedam działkę budowlaną 1386 mkw., wszystkie media, przy ul. Traugutta 10 w Świdniku. Tel. 468-17-52. B-558

Sprzedam mieszkanie 62 mkw., II piętro, ul. A. Krajowej. Tel. 468-38-06, 0503-174-506. B-559

Kupię garaż blaszak. Tel. 468-71-94. B-560

Sprzedam mieszkanie 40 mkw. (2 pokoje) w Lublinie. Tel. 745-67-67. B-561

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

Okazja do rewanżu

Wysoka wygrana nad Czarnymi Dęblin poprawiła nastroje wśród piłkarskich kibiców Avii. Jest to cenne zwycięstwo biorąc pod uwagę siłę rywala, który od lat potrafił „urywać punkty” najlepszym.

Kilka dni przed meczem z Czarnymi Dęblin „złoto-niebiescy” grali w meczu pucharowym z Górnikiem II Łęczna. W meczu tym Avia przegrała w rzutach karnych 8:9 i tym samym pojechała się z tymi rozgrywkami.

W wygranym 4:1 spotkaniu z Czarnymi spore znaczenie miały dwie pierwsze bramki strzelone już w drugiej i szóstej minucie spotkania. Po ich zdobyciu zespół Avii trochę oddał inicjatywę, ale i tak mógł kontrolować wydarzenia na boisku. Ostatecznie dzięki trafieniom Galińskiego (dwie bramki), Gutka i Szewca, świdnickie zainkasowały komplet punktów. Wobec niespodziewanej przegranej Stali Kraśnik i Janowianka, wygrana Avii jeszcze bardziej zyskała na znaczeniu, bowiem pozwoliła powiększyć przewagę nad tym rywalem. • Bardzo chcieliśmy zrehabilitować się za porażkę ze Stalą -

mówi Marek Maciejewski, trener piłkarzy Avii. - Mecz z Czarnymi nie był porywającym widowiskiem, ale cieszący zdobyte punkty i dobra skuteczność strzelecka. Musimy teraz pilnować swoich wyników, ale każde potknięcie rywali traktować jako dodatkową szansę powiększenia swojej przewagi punktowej. Szkoda, że pojeźdźliśmy się z rozgrywkami o Puchar Polski, ale z drugiej strony nie ukrywam, że rozgrywki ligowe to dla nas w tym roku priorytet.

W środę 3 maja Avia grała w wyjazdowym meczu z AZS Podlasie Biała Podlaska (w chwili zamykania numeru nie znaliśmy wyniku), natomiast w najbliższy weekend rywalem „złoto-niebieskich” będą rezerwy Górnika Łęczna. Będzie więc okazja do rewanżu za porażkę w meczu o Puchar Polski.

PAW

Pod amatorską siatką TKKF „Świt”

Zakończyła się zasadnicza część sezonu Powiatowej Amatorskiej Ligi w piłce siatkowej tradycyjnie zorganizowanej przez działaczą świdnickiego Ogniska TKKF „Świt”. Do rozegrania pozostały jeszcze mecze fazy „play off”, które wyłonią ostateczną kolejność miejsc od pierwszego do ósmego.

Tabela przed „play off”:

1. Gandalf 9 18 18:0, 2. Remondis 9 16 15:5, 3. CMK 9 16 15:5, 4. Delta 9 14 11:8, 5. Heliseo 9 14 10:9, 6. Śmigło 9 14 10:9, 7. Pegimek 9 13 10:11, 8. Piaski 9 11 4:15, 9. Exin 9 10 2:16, 10. Systemy 9 9 1:18.

Mecze fazy „play off” zostaną rozegrane w najbliższy weekend według następującego terminarza. Sobota 7 maja br. - półfinały: godz. 15 Heliseo - OSM SBP Piaski * godz. 16 UKS Śmigło - Pegimek * godz. 17 Remondis - CMK * godz. 18 Gandalf Pub - Delta. Niedziela 8 maja br. - finały: godz. 10 mecz o VII miejsce * godz. 11 mecz o V miejsce * godz. 12 mecz o III miejsce * godz. 13 mecz o I miejsce *.

Drużynowe Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w pływaniu

WYPŁYWALI „SREBRO”

Na pływalni w Zamościu odbyły się drużynowe Mistrzostwa Województwa w pływaniu zawodniczek i zawodników urodzonych w roku 1993. W zawodach startowało około 120 pływaków z jedenastu klubów. Ekspozycyjnym klubem „Avia” Świdnik, składająca się z uczniów Szkoły Podstawowej nr 7. W ogólnej punktacji zajęła drugie miejsce ustępując zespołowi Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orka” z Zamościa. W rywalizacji punkty zdobywali zawodnicy, którzy zajęli miejsca od pierwszego do dwunastego.

50 m st. dowolnym i 200 m st. zmiennym oraz piąta w wyścigu na 200 m st. grzbietowym.

Ewelina Gorzel: czwarta na 200 m st. klasycznym; piąta na 100 m st. motylkowym oraz 400 m st. dowolnym, a także trzykrotnie szósta: na 100 i 200 m st. dowolnym i 50 m st. motylkowym.

Maciej Korybski: zwyciężył na 50 m st. dowolnym, był drugi na 100 m st. dowolnym, trzeci na 100 m st. klasycznym oraz piąty na 200 m st. dowolnym i szósty na 200 m st. klasycznym.

Damian Kowalczyk: zajął drugie miejsce na dystansie 400 m st. dowolnym, był trzykrotnie trzeci: na 100 i 200 m st. zmiennym oraz 200 m st. dowolnym, a także szósty na 50 i 100 m st. dowolnym.

Szymon Tarkowski: zajął czwartą lokatę na 400 m st. dowolnym, był piąty na 100 m st. motylkowym oraz siódmy na 50 m st. motylkowym.

Jakub Korybski: siódmy na 200 m st. klasycznym oraz ósmy na dystansie 100 m st. klasycznym.

Marek Besztak: wywalczył ósme miejsce na 100 m st. grzbietowym.

Sztafety Avii cztery razy zajmowały drugie pozycje. Na dystansie 4 x 50 m st. zmiennym: Koźuch, Basiuk, Kowalczyk, M. Korybski; 4 x 50 m st. dowolnym: Tarkowski, Basiuk, Kowalczyk, M. Korybski; 4 x 100 m st. dowolnym: Tarkowski, Basiuk, Kowalczyk, M. Korybski.

Punktowa klasyfikacja drużynowa:

„Orka” Zamość - 385 pkt.

„Avia” Świdnik - 360 pkt.

„Delfinek” Łuków - 288 pkt.

Wśród sześciu najlepszych zawodniczek i zawodników tych zawodów znaleźli się: Magdalena Kasperek (za wynik na 100 m st. zmiennym), Maciej Korybski (50 m st. dowolnym) oraz Damian Kowalczyk (400 m st. dowolnym).

Zwyciężyli w Grudziądzu

Pierwszy wyjazd na zawody modelarskie w kategorii modeli kosmicznych z cyklu Puchar Polski zakończył się sukcesem świdnickich modelarzy. Osiągnęli oni następujące lokaty: pierwsze miejsce w klasie S4A (rakietoplan) zajął Krzysztof Arasimowicz, drugie Leszek Małmyga z Aeroklubu Zielonogórskiego, aktualny mistrz świata, trzecie Marek Arasimowicz, czwarte Władysław Starobrat.

Wyniki te świadczą o dobrze przeprowadzonym okresie zimowym i solidnym przygotowaniu się modelarzy do sezonu 2005. Zawody odbyły się 23 i 24 kwietnia w Grudziądzu.

Rozmowa z Markiem Galińskim, napastnikiem Avii

Awans

najważniejszy

• Wysoka wygrana nad Czarnymi Dęblin to częściowa rekompensata za porażkę ze Stalą Kraśnik?

- Do meczu w Kraśniku nie ma już sensu wracać - było minęło. Zdarzyła nam się wpadka, a wiadomo, że i rywale nie będą też wszystkiego wygrać. Mamy kilkupunktową przewagę nad najgroźniejszymi przeciwnikami i trzeba jej będzie pilnować.

• Ile ma Pan bramek na swoim koncie po tych dwóch zdobytych w meczu z Czarnymi?

- Chyba 15 i 16, ale dokładnie nie liczę, bo nie ma to większego znaczenia. Najważniejsze, że zespół wygrywa. Ja cieszę się, że mam swój wkład w wygrane spotkania i zdobywam bramki, które decydują o końcowym wyniku. Cieszy ponadto fakt, że w ostatnich meczach zdobywamy dużą ilość goli i strzelamy je szybko. To na pewno ustawiła w wstępie mecz i korzystniej nam się gra.

• Teoretycznie macie łatwiej od rywali, bo to oni muszą czyhać na wasze potknięcie....

- Na pewno łatwiej broni się pozycji lidera. Musimy grać swoje nie oglądając się na rywali. Dotychczasowe wyniki pokazały, że drużyny z dołu tabeli nie zamierzają „odpuszczać” i wcale nie będzie łatwo o punkty w konfrontacji z nimi. Jeśli jednak nadal będziemy wygrywać, to utrzymamy przewagę punktową. Nie ważne ile na zakończenie ona będzie wynosić. Dla nas najważniejsze jest wywalczenie awansu.

Rozmawiał: PAW

XI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w siatkówce mężczyzn



fot. Sławomir Swacha

Stolica zwycięska

Od ubiegłego piątku do wtorku w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 7 w Świdniku trwał turniej piłki siatkowej mężczyzn rozgrywany w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży „Lubelska 2005”. Zawody te były jednocześnie mistrzostwami Polski w kategorii kadetów, czyli zawodników urodzonych w 1988 roku i młodszych. W gronie ośmiu najlepszych drużyn w naszym kraju zwyciężyła ekipa Klubu Sportowego Metro z Warszawy pokonując w meczu finałowym Delic Pol Norwid Częstochowa 3:0, w setach 25:20, 25:14, 28:26.

Trzecie miejsce zajął MMKS Maraton Świnoujście zwyciężając w decydującym pojedynku GTPS Gorzów Wielkopolski 3:2 (20:25, 25:22, 16:25, 25:21, 15:10). Na dalszych miejscach uplasowały się: 5. MKS V LO Rzeszów, 6. KS Jadar Radom, 7. KS Dziekan Milicz, 8. KS Joker Piła. Wyróżnienia indywidualne z rak Waldemara Jaksona, burmistrza Świdnika otrzymali: najlepszy rozgrywający - Michał Żurek (MMKS Maraton Świnoujście), najlepszy atakujący - Patryk Wojtyśiak (GTPS Gorzów Wielkopolski), najlepszy blokujący - Patryk Gadius (Delic Pol Norwid Częstochowa), najlepszy przyjmujący - Damian Woitaszek (KS Dziekan Milicz), najlepszy zawodnik na pozycji libero - Michał Potera (Delic Pol Norwid Częstochowa), najwzrostochronniejszy zawodnik: Krzysztof Wierzbowski (KS Metro Warszawa). Ponadto nagrody książkowe od Wojewódzkiego Związku.



ku Piłki Siatkowej w Lublinie wręczane przez prezesa Krzysztofa Iwanca. Otrzymał: najbardziej perspektywiczny zawodnik turnieju - Fabian Drzyzga (KS Metro Warszawa) oraz Piotr Bogusz - dyrektor SP nr 7 w Świdniku z podziękowaniami za sprawna organizację imprezy.

SIATKARZE II LO

Najlepsi w województwie

W kwietniu w Tomaszowie Lubelskim odbyły się finały Wojewódzkiej Ligi w piłce siatkowej chłopców. Z dużym sukcesem powrócili z tych zawodów siatkarze - uczniowie II LO w Świdniku. Po wygraniu Liceliady Powiatowej oraz Rejonowej województwa II LO uczestniczyli w finałach wojewódzkich zdobywając I miejsce w chłopcach II LO Lubelskim.

Podczas finałów osiągnięto następujące wyniki: w eliminacjach II LO Świdnik - III LO Zamość - 2:1; II LO Świdnik - LP Opole Lubelskie - 2:0 oraz w finale II LO Świdnik - SZ Łuków - 2:1.

W reprezentacji szkoły grali: Tomasz Bogusz - kpt., Łukasz Bogusz, Jakub Bogusz, Radosław Luszawski, Krzysztof Marek, Paweł Dobrowolski, Paweł Rejowski, Kamil Struk, Łukasz Cimek, Piotr Strzałkowski, Paweł Olejnik, Rafał Szkutnik, Piotr Markowicz - opiekunem zespołu jest Krzysztof Woźniak.

Zespół II LO weźmie udział w V Ogólnopolskiej Liceliadzie w piłce siatkowej chłopców, która odbędzie się w Olsztynie w dniach 27-29 maja 2005r.



Dekoracja zawodników w wyścigu na 50 metrów stylem dowolnym. Drugi z lewej - Maciej Korybski, drugi z prawej - Damian Kowalczyk, obok trener Waldemar Wasil.

W poszczególnych wyścigach podopieczni trenera Waldemara Wasila zajęli następujące lokaty.

Magdalena Kasperek: druga na 100 metrów stylem zmiennym i dwukrotnie trzecia na 100 m st. grzbietowym oraz 200 m st. dowolnym; czwarta na

Wojciech Basiuk: uplasował się na drugiej pozycji na 100 m st. motylkowym, był trzeci na 50 m st. motylkowym, trzy razy czwarty: na 100 i 200 m st. zmiennym oraz 200 m st. klasycznym, a także piąty na 200 m st. grzbietowym. Remigiusz Koźuch: dwa razy zajął czwarte miejsce: na 100 i 200 m st. grzbietowym.

XXVIII sesja Rady Powiatu: lekarze i sanepid ostrzegają Co na nas czyha w szkole i w piaskownicy

Dokończenie ze str. 1

Bezpieczeństwo sanitarne-epidemiologiczne

Bardzo obszerną informację przedstawił Jan Nowicki, powiatowy inspektor sanitarny. Odpowiadał też na pytania radnych. Marian Kalicki zainteresowany był czy Powiatowa Stacja Sanitarne-Epidemiologiczna kontrolowała świdnickie supermarkety? Jan Nowicki odpowiedział, że były takie kontrole, zarówno kompleksowe, jak i tematyczne, dotyczące, na przykład, przestrzegania temperatury przechowywania towarów. Do PSSE trafiały też skargi mieszkańców wskazujące na nieprzestrzeganie terminów ważności sprzedawanych towarów. Mirosław Król poruszył, wiele razy sygnalizowany przez świdniczan, problem psich odchodów i ich wpływu na zdrowie dzieci. Zdaniem powiatowego inspektora sanitarnego to duży problem, stanowiący zagrożenie epidemiologiczne, szczególnie jeśli chodzi o psy bezpańskie, które są nosicielami wielu chorób. W ubiegłym roku zanotowano kilka przypadków glistnicy. Przed sezonem letnim pracownicy PSSE przypomnieli władzom gmin o odpowiednim zabezpieczeniu placów zabaw.

Antoni Szyba zwrócił uwagę na konieczność sprawdzenia co dzieje się z chlebem nie sprzedanym i zwracającym do producentów. Czy nie jest ponownie wykorzystywany lub odświeżany i sprzedawany. Okazuje się, że sanepid przeprowadza takie kontrole i jeżeli zachodzi potrzeba karze mandatami. Niektóre piekarnie mają umowy i przekazują stare pieczywo w celu karmienia zwierząt.

Radną Bożennę Sadowską-Krawczyk zainteresowały stwierdzone w szkołach nieprawidłowości dotyczące tygodniowego rozkładu lekcji, czyli rozpoczynanie zajęć przed godz. 8, brak 20 minutowej przerwy a pozostałe krótsze niż 10 minut. Innym szkolnym problemem jest niedostosowanie stołków i krzeseł do wzrostu uczniów, co powoduje że około 80% dzieci w naszym powiecie ma wady postawy. Jan Nowicki przyznał, że szkoły nie zawsze respektują ministerialne zarządzenie regulujące tygodniowy rozkład lekcji. Natomiast korzystanie ze starych, niewłaściwych mebli szkoły tłumaczy brakiem pieniędzy.



Podczas sesji radni obejrzyli efekty pracy niepełnosprawnych uczęszczających na zajęcia w Warsztacie Terapii Zajęciowej przy ul. Orzeszkowej 1. WITZ powstał z inicjatywy Stowarzyszenia Integracji Społecznej. Skupia 30 osób z powiatu świdnickiego. Rehabilitacja prowadzona jest w sześciu pracowniach: gospodarstwa domowego, komputerowo-inteligentnej, plastycznej, techniki różnych, ogrodnictwo-kwiatowej i krawiecko-kaletniczej.

Gustaw Dmowski zwrócił uwagę na ciężkie tornistry noszone przez najmłodszych uczniów i skutki zdrowotne dźwignia takich ciężarów. Niestety, ich waga nie jest uregulowana ustawowo.

Bezpieczeństwo weterynaryjne

O działaniach Powiatowego Inspektoratu Weterynarii mówił Jacek Przeglasiński, powiatowy lekarz weterynarii.

W każdym z zakładów produkujących środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego przeprowadzono badania laboratoryjne dotyczące stanu sanitarno-weterynaryjnego oraz jakości produkowanych tam wyrobów. PIW czuwał również nad występowaniem chorób zakaźnych u zwierząt. Przeprowadzono szereg badań kontrolnych, między innymi w kierunku gruźlicy bydła, brucellozy bydła i owiec oraz grypy ptaków. Do zadań inspekcji weterynaryjnej należy też kontrola hodowli ryb, ferm lisów i psiek.

Jacek Przeglasiński stwierdził, że powiat świdnicki ma dobrą sytuację sanitarno-weterynaryjną lecz w dalszym ciągu należy sprawować specjalny nadzór nad produkcją środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. Zapelował też do gmin powiatu o zwiększenie pomocy dla schroniska dla zwierząt w Krzesimowie.

Ochrona zdrowia

Wystąpienie Jacka Kamińskiego, dyrektora SP ZOZ stało się okazją dla radnych do uzyskania informacji na temat struktury i działania jednostek wchodzących w skład zakładu, chorób z jakimi trafiaли mieszkańcy powiatu do szpitala i poradni specjalistycznych oraz sytuacji finansowej ZOZ. Ignacy Jędrzejczyk pytał o przekształcanie zakładów opieki zdrowotnej w spółki. Zdaniem Jacka Kamińskiego to dobre rozwiązanie, pod warunkiem, że nie będzie, jak obecnie, jednego, monopolistycznego płatnika jakim jest państwo. Musi też nastąpić zmiana systemu ubezpieczeń.

Jerzy Dąbski zaniepokojony był długim oczekiwaniem pacjentów na zabiegi w zakładzie rehabilitacji. Według oceny dyrektora SP ZOZ obecne możliwości zakładu rehabilitacji są maksymalnie wykorzystane. Poprawa sytuacji nie jest możliwa, ze względu na brak pieniędzy, potrzebnych na zakup dodatkowego sprzętu, zatrudnienie nowych pracowników i wynajęcie dodatkowych pomieszczeń. Wprawdzie uruchomiono w Piaskach punkt rehabilitacyjny, który miał odciążać świdnicki zakład, ale to nadal za mało.

Pytanie Gustawa Dmowskiego dotyczyło dostosowania oddziałów świdnickiego szpitala do aktualnych potrzeb. Ostatnia kontrola z Centrum Zdrowia Publicznego oceniła organizację szpitala jako wzorową - odpowiedział Jacek Kamiński. - Na 10 tys. mieszkańców powiatu przypadają 32 łóżka. To jeden z najniższych wskaźników. Jeszcze kilka lat temu mieliśmy 360 łóżek i zmniejszyliśmy ich ilość o 30 %, głównie na pediatrii i ginekologii.

Sukcesy „Jedynki”

W kwietniu w Sali Błękitnej Urzędu Wojewódzkiego spotkali się laureaci konkursów przedmiotowych województwa lubelskiego. Wśród nich, jak co roku, znaleźli się uczniowie Gimnazjum nr 1 w Świdniku.

Jednym z najlepszych matematyków w województwie okazał się Tomasz Agnieszczak (opiekun: I. Górka). W ubiegłym roku zajął pierwsze miejsce w województwie w „Alfiku” matematycznym, natomiast w bieżącym roku został laureatem dwóch konkursów matematycznych: przedmiotowego oraz „Mag - Mat”.

Już po raz drugi laureatką konkursu chemicznego została Marta Mielniczuk (opiekun: U. Szabatowska). Marta jest wszechstronnie uzdolnioną uczennicą. Niedawno zdobyła pierwsze miejsce w Powiatowym Konkursie Ortograficznym.

Z języka niemieckiego laureatką została, też po raz drugi, Katarzyna Golec (opiekun: S. Syrczyk). Wszyscy laureaci zostali zwolnieni z części egzaminu gimnazjalnego oraz uzyskali dodatkowe punkty brane pod uwagę przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.

Dobre wyniki osiągnęli również uczniowie klas drugich. W Międzyszkolnym Konkursie Chemicznym „Chemionerzy” pod patronatem Kuratora Oświaty I miejsce zajęli aequo Piotr Bakiera i Łukasz Bogdan (opiekun: U. Szabatowska).

Wśród uczniów Gimnazjum nr 1 Świdniku znaleźli się zdobywcę pierwszego miejsca IV edycji konkursu „Rady na odpady”. Trzy pierwsze miejsca w konkursie plastycznym „Moja Ojczyzna” pod patronatem Rosty Powiatu Świdnik i zastępcę mistrza Miasta Świdnika także przypadły uczniom tego gimnazjum. Pierwsze miejsce w powiatowym konkursie „Święta Wielkiej Nocy” zdobyła Ewelina Ignasiak. Opiekun wszystkich uczniów uzdolnionych jest A. Niedzielska.

Tradycyjnie „Jedynka” święci sukcesy w sporcie. Uczniowie szkoły uczestniczyli w międzynarodowych turniejach piłki nożnej w Kijowie i Berlinie.

Kilku z nich zasililo kadre województwa lubelskiego w piłce nożnej przyczyniło się do zdobycia złotego medalu Mistrzostw Polski. Opiekun zawodników jest J. Czerniakowski.

„PAPIEROWA KORONA” DLA AGNIESZKI

Świdnicki gimnazjalista biorą udział w różnego rodzaju konkursach i olimpiadach i odnoszą w nich sukcesy. W V Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim im. J. Czechowicza główną nagrodę, czyli „Papielową Koronę”, za „najciekawiej zinterpretowany” tekst tego autora, otrzymała Agnieszka Rybak, uczennica Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich.

Zdobywczyni „Papielowej Korony”, otrzymanej za recytację wiersza „Zjawiska”, jest uczennicą klasy II „F”. Marzy o tym, by w przyszłości dostać się do liceum teatralnego.

Lubię recytować, chodzę na zajęcia teatralne, tej nagrody jednak się nie spodziewałam. Byłam chora, nie za bardzo mogłam mówić. Tak naprawdę dla mnie nagrodą stanowił już sam fakt zostania laureatką konkursu wojewódzkiego.

Konkurs, w którym brali udział uczniowie szkół gimnazjalnych oraz licealnych, odbył się w Muzeum Lubelskim „Zamek”. Recytowano nie tylko



wiersze poety, którego imię nosi konkurs, ale również i utwory Adama Mickiewicza, za interpretację których otrzymała nagrodę „Złota Strofa”.

Oprócz Agnieszki w turnieju brały udział dwie inne uczennice tej szkoły: Karolina Nowak oraz Magda Jakubowska, która otrzymała wyróżnienie w eliminacjach wojewódzkich.

Sprzątanie rzeki Wieprz

23 kwietnia przeprowadzona została przez Powiatową Społeczną Straż Rybacką akcja sprzątania brzozy rzeki Wieprz na odcinkach: Siostrzytów - Pelczyn, Pelczyn - Trawniki, Oleśniki - Trawniki połączona z kontrolą wody. Jej celem była kontynuacja działań związanych z dbałością o przyrodę w powiecie świdnickim.

W akcji wzięło udział trzydziestu strażników powiatowych z Mełgi, Świdnika i Trawnika. Strażnicy SSRyB pracowali w sześciu drużynach. W czasie akcji skontrolowano też czterech wędkujących.

Zebrało kilka worków nieczystości. Przeprowadzona akcja została sfinansowana ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który zakupił worki, rękawice i pokrył koszty transportu. Sprzątanie rzeki w naszym powiecie odbyło się po raz drugi. Takie akcje będą organizowane co roku. Na pewno przeprowadzona akcja poprawi estetykę brzozy rzeki Wieprz (w granicach naszego powiatu) wpływając jednocześnie na poprawę naszego środowiska naturalnego.

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOWE:

MAK DOM

LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83

I Com® Gold 6100



Cena:
1899 zł
(brutto)

Zabawa w rodzinie.

ICom® Gold 6100 w oparciu o procesor Intel® Pentium® 4 z technologią HT zapewnia wyjątkową wydajność do korzystania z cyfrowej rozrywki - cyfrowej muzyki, fotografii, wideo, gier i wiele więcej. Zabawa dla całej rodziny.

Procesor: Intel® Pentium® 4 HT 520 2,8 GHz

Pamięć operacyjna: 256 MB

Dysk twardy: 80 GB

Grafika: 128 MB, naped COMBO!

Gratis: USB128MB!

Sklep autoryzowany: Enter ul. Wyszyńskiego 14, tel. 7516070

e-mail: info@intercom.pl, enter@intercom.pl, www: http://www.intercom-computer.pl

Cena komputera bez monitora: 1899 zł. Komputerowy Złoty Jaz od 97 zł brutto.

Intel, Intel logo, Intel Inside, Intel Inside logo, Celeron, Intel Celeron logo, Celeron Inside, Intel Speed Step, Intel Pentium, Pentium and Pentium Inside są zastrzeżonymi znakami towarowymi Intel Corporation w USA i pozostałych krajach.